
25bb003075

Het afwijzen van het verzoek tot opheffing van de geheimhouding na herbeoordeling
van stukken betreffende het MIRT-project 'Stadsbrug, HOV en station Stadionpark'

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 22 april 2025
(raadsvoorstel nr. 25bb002984/25bo004741);

gelet op de artikelen 23, vierde en vijfde lid, en 89, vierde lid, van de Gemeentewet en artikel
5.1, tweede lid, onder sub b, van de Wet open overheid;

overwegende dat:
de Algemene bezwaarschriften Commissie in haar advies van 14 februari 2025
(A.B.2024.3.14589/BB) op basis van een bezwaarschrift adviseert om de verplichting tot
geheimhouding van de hieronder genoemde documenten opnieuw te beoordelen en een
beslissing te nemen op het verzoek tot opheffing van de verplichting tot geheimhouding
van deze documenten;
de raad op grond van de Gemeentewet bevoegd is een beslissing op dit verzoek te
nemen;
de documenten toezien op het MIRT-project 'Stadsbrug, HOV en station Stadionpark' en
dit een actueel project is;
de documenten op passageniveau zijn beoordeeld en gebleken is dat deze documenten
informatie bevatten die bij openbaarheid de gemeente financieel kunnen benadelen. Het
belang van het opheffen van de verplichting tot geheimhouding op dit moment niet
opweegt tegen het financiële belang van de gemeente;
ten aanzien van de notulen van de besloten vergadering van de raad geldt dat het belang
van openbaarheid eveneens is afgewogen tegen de belangen van de destijds bij de
besloten raadsvergadering betrokken raadsleden, alsook het belang van een vrije en
veilige beraadslaging;
het om voorgaande redenen nog steeds opportuun is om de verplichting tot
geheimhouding te laten voortduren en het verzoek tot opheffing van de verplichting tot
geheimhouding af te wijzen;
het van belang is om de standaard herbeoordelingstermijn van vijf jaar te hanteren in
verband met de looptijd van het project.

besluit:

Het verzoek tot opheffing van de verplichting tot geheimhouding van de volgende
documenten af te wijzen:

a. Raadsvoorstel (geheim) 23bb007287;
b. Bijlage bij raadsvoorstel (geheim) 23bb007284;
c. Technische sessie met de gemeenteraad d.d.15 november 2023 (geheim deel);
d. Notulen geheime raadsvergadering d.d. 21 december 2023.

Voor bovengenoemde stukken de standaard herbeoordelingstermijn van vijf jaar te
hanteren in verband met de looptijd van het project.

ti

.2''- Gemeenteraad
,- van Rotterdam

# I \'

raadsvergadering van:

raadsstuk 25bb003075

15 mei 2025

pagina 1



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 mei 2025.

t
2''·.. Gemeenteraad
,,- van Rotterdam,"

raadsvergadering van:

raadsstuk 25bb003075

15 mei 2025

pagina2


